PORTARIA N( 006/2013
Comissões Permanentes – Anuênio 2013 – Nomeia Membros - Providência

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno, tendo em vista a necessidade de se nomear membros para composição das Comissões Permanentes para o Anuênio de 2013, observando-se a proporcionalidade partidária, RESOLVE:

Art. 1( - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, para o ano de 2013, têm sua composição integrada pelos membros efetivos e suplentes designados nesta Portaria.

§ 1º - A Comissão de Legislação, Justiça e Redação é composta pelos membros:

Geraldo Luiz Barbosa (Presidente), Liberalino Luiz de Souza (Relator), Silvério José da Silva (Membro) e Edmar de Oliveira Fonseca (Suplente).

§ 2º - A Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas é composta pelos membros:

I – Efetivos: Otacílio Magno Ferreira (Presidente), José Geraldo Duarte Ângelo (Relator), Márcio Aparecido Gonçalves Antunes (Membro) e Anderson Duarte de Oliveira (Suplente).

§ 3º - A Comissão de Serviços e Assuntos Públicos Municipais é composta pelos membros:

I – Efetivos: Márcio Aparecido Gonçalves Antunes (Presidente), João Paulo Nogueira da Silva (Relator), Edmar de Oliveira Fonseca (Membro) e Pedro José Quadros (Suplente).

§ 4º - A Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Sociais é composta pelos membros:

I – Efetivos: Anderson Duarte de Oliveira (Presidente), Pedro José Quadros (Relator), Edmar de Oliveira Fonseca (Membro) e Otacílio Magno Ferreira (Suplente).
§ 5º - A Comissão de Segurança Pública é composta pelos membros:

I – Efetivos: Edmar de Oliveira Fonseca (Presidente), Márcio Aparecido Gonçalves Antunes (Relator), João Paulo Nogueira da Silva (Membro) e José Geraldo Duarte Ângelo (Suplente).
§ 6º - A Comissão de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude é composta pelos membros:

I – Efetivos: José Geraldo Duarte Ângelo (Presidente), Pedro José Quadros (Relator), Anderson Duarte de Oliveira (Membro) e Liberalino Luiz de Souza (Suplente).
§ 7º - A Comissão de Turismo, Indústria, Comércio e Cooperativismo é composta pelos membros:

I – Efetivos: Silvério José da Silva (Presidente), Edmar de Oliveira Fonseca (Relator), Otacílio Magno Ferreira (Membro) e Pedro José Quadros (Suplente).

§ 8º - A Comissão de Participação Popular é composta pelos membros:

I – Efetivos: João Paulo Nogueira da Silva (Presidente), Silvério José da Silva (Relator), Geraldo Luiz Barbosa (Membro) e José Geraldo Duarte Ângelo (Suplente).
Art. 2° - As Comissões Permanentes reunir-se-ão, conjuntamente, todas as terças-feiras às 13:00 (treze horas), facultando-se a realização de reuniões em separado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Carmo do Cajuru, 05 de Fevereiro de 2013.
Sebastião de Faria Gomes
 Liberalino Luiz de Souza

   Presidente da Câmara

     Secretário
PAGE
1